
cs
v:

 B
O

A2
01

70
40

30
07

03/04/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 64

6954

II. Autoridades y Personal

a) Nombramientos, situaciones e incidencias

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

ORDEN SAN/362/2017, de 14 de marzo de 2017, del Consejero de Sanidad, por la que se 
nombra a D. Samuel Moñux Salvador, Subdirector de Tecnología Sanitaria del Centro 
de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud.

Vista la propuesta de designación formulada por el Director Gerente del Servicio Aragonés 
de Salud de fecha 13 de marzo de 2017, una vez efectuada la valoración del “curriculum” 
profesional de los aspirantes y la presentación y defensa de un proyecto de gestión para el 
desarrollo de las funciones establecidas en el anexo I de la convocatoria para la provisión, por 
el sistema de libre designación, del puesto de Subdirector de Tecnología Sanitaria del Centro 
de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, efectuada 
por Resolución de 19 de julio de 2016, del Director Gerente del Servicio Aragonés de Salud, 
(“Boletín Oficial de Aragón”, número 146, de 29 de julio de 2016), modificada por Resolución 
de 23 de diciembre de 2016, del Director Gerente del Servicio Aragonés de Salud, (“Boletín 
Oficial de Aragón”, número 18, de 27 de enero de 2017).

En virtud de las competencias que tengo atribuidas como Consejero de Sanidad, de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 60.2.s) de la Ley 6/2002, de 15 de abril, de Salud de 
Aragón, resuelvo:

Primero.— Nombrar a D. Samuel Moñux Salvador, con NIF 72967721Z, Subdirector de 
Tecnología Sanitaria del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio 
Aragonés de Salud.

El presente nombramiento conlleva la aplicación en sus propios términos de la normativa 
reguladora de la situación administrativa que corresponda según la vinculación y régimen ju-
rídico de procedencia.

Segundo.— Publíquese en el “Boletín Oficial de Aragón”.
Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativa-

mente recurso de reposición ante el Consejero de Sanidad, en el plazo de un mes, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.3 
del texto refundido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón 
aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón, o ser impug-
nada directamente ante el orden jurisdiccional contencioso administrativo, en el plazo de dos 
meses, contados ambos plazos, a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, de conformidad con lo establecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-administrativa.

Zaragoza, 14 de marzo de 2017.

El Consejero de Sanidad,
SEBASTIÁN CELAYA PÉREZ


	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	Ley 2/2017, de 30 de marzo, de medidas urgentes en materia tributaria.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/359/2017, de 24 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/360/2017, de 7 de marzo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 28 de febrero de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Entidad Aragonesa de Servicios Telemáticos.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/198/2017, de 9 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/184/2017, de 10 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de varios Departamentos.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/361/2017, de 20 de marzo de 2017, de modificación de la Orden de 3 de agosto de 2015, de los Consejeros de Hacienda y Administración Pública y de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se regula la transferencia de la información que debe



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/362/2017, de 14 de marzo de 2017, del Consejero de Sanidad, por la que se nombra a D. Samuel Moñux Salvador, Subdirector de Tecnología Sanitaria del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud.
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Ginecología Oncológica del Servicio de Obst
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisión de Unidad de Enfermería, en la 
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Materno Fetal del Servicio de Obs


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución 24 de febrero de 2017, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el pro
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución 24 de febrero de 2017, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el pro

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca a concurso de acceso a turno libre, plazas de funcionarios docentes universitarios para el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad.
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca a concurso de acceso a turno libre, plazas de funcionarios docentes universitarios para el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad vinculadas a plazas de institu
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca a concurso de acceso por promoción interna, plazas de funcionarios docentes universitarios del Cuerpo de Catedráticos de Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/363/2017, de 2 de marzo, por la que se declara la caducidad del expediente de deslinde total administrativo del monte de utilidad pública número 234 de los del Catálogo de la provincia de Teruel, denominado “El Monte”, propiedad del Ayuntamiento
	ORDEN DRS/364/2017, de 3 de marzo, por la que se aprueba el deslinde total administrativo, en segunda fase, del monte de utilidad pública número 551 de los del catálogo de la provincia de Huesca, y número HU-1165 del Elenco de montes propios de la Adminis



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se licita un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se hace pública la formalización del contrato que se cita.

	ZARAGOZA TURISMO
	ANUNCIO de Zaragoza Turismo, relativo a procedimiento abierto para la contratación de Servicio de Comercialización & Marketing del Mercado Turístico Chino.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Teruel, del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales, del requerimiento de solicitud de colaboración con la Sección de Consumo, con motivo de la tramitación de la reclamación que se detalla en el anexo.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos las vías pecuarias “Cañada Real de Paúl de Montaral o de Piedratajada” y “Cañada Real de Montaral”, de titularidad de la Comu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia la petición de aprovechamiento sobrante en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Torrero”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación avícola de c
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos la vía pecuaria “Cañada Real de Villanueva a San Mateo de Gállego”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de los Mojones” y “Cañada Real de las Peñas”, de titularidad de la Comuni
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Vereda del Collado” y “Colada del Puente”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación de regadío de carrascas truferas en
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación de regadío de carrascas truferas en
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación de regadío de carrascas truferas en
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos las vías pecuarias “Vereda de la Marga”, “Colada de los Tinajeros” y “Colada de Valpodrida”, de titularidad de la Comunidad A
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de explotación minera “G
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de acondicionamiento de la carretera HU-V-8111 Acc

	AYUNTAMIENTO DE MUNIESA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Muniesa, relativo a solicitud de autorización especial de construcciones en suelo no urbanizable y la correspondiente licencia urbanística para la legalización de la instalación de estación base de telefonía móvil.




